
 

Principper for rejseaktiviteter 

 
Rejseaktivitet på Havbakkeskolen tager udgangspunkt i skolens overordnede værdi, 

som er: 
 

Eleven skal hver dag gå hjem med følelsen af at have været en del af et 

positivt fællesskab og have haft en faglig og personlig udvikling. 
 

 

På Havbakkeskolen vurderes det, at det socialt og pædagogisk er vigtigt at give 

elever mulighed for at få ny inspiration og opleve, for dem, hidtil uopdyrkede 

områder. I turene/rejserne indgår både faglige, oplevelsesmæssige og sociale 

elementer.  

 

 

Rejseaktiviteten det enkelte år bygger på en aktuel afvejning af de ressourcemæssige 

muligheder.  

 I indskolingsperioden er der mulighed for en overnatning. Turen regnes for en 

skolerejse.  

 I 6. kl. afvikles der en lejrskole med en varighed på max. 5 dage til en større dansk 

by, som repræsenterer noget kulturelt anderledes. 

 I 9. klasse afvikles en skolerejse til en europæisk storby på 5 dage. Turen har som 

udgangspunkt til formål at gøre eleverne bekendte med pulsen i en metropol samt 

at understøtte tyskfaget og dermed elevernes kompetencer/ kendskab til tysk sprog 

og kultur.  

 I tilknytning til et evt. valgfag i internationalisering kan der afvikles en 

skolerejse/evt. udvekslingsrejse. Aktiviteten kan ske i samarbejde med andre 

organisationer.  

 

 Turene arrangeres som lejrskole eller skolerejse. 

 

 Turen skal på forhånd godkendes af skolens ledelse, og skolens udgifter 

afholdes inden for skolens budget for området. 

 

 Lærernes deltagelse afholdes i henhold til gældende lovgivning af skolen. 

 



 Lejrskole har et pædagogisk/fagligt indhold, der indgår i undervisningen inden 

og efter lejrskoleopholdet. 

 

 Ved lejrskoler finansieres turen via skolens budget, dog betaler forældrene, for 

den enkelte elevs forplejning i henhold til den fastsatte takst. Turen arrangeres, 

så den inkluderer kost og logi. 

 

 Skolerejser er et supplement til den daglige undervisning af samværs- eller 

oplevelsesmæssig karakter. 

 

 Ved skolerejser finansieres turen via frivillige initiativer, dog betaler 

forældrene for den enkelte elevs forplejning i henhold til den fastsatte takst. 

Turen arrangeres, så den inkluderer kost og logi. 

 

 Forældrerådene involveres i de frivillige initiativer, der placeres udenfor 

undervisningstiden. 
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